10/10/22, 11:20 SEI/UFPel - 1893470 - Despacho

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2134501&infra_sist… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

DESPACHO

Processo nº 23110.037792/2022-40
Interessado: Pró-Reitoria de Ensino

 EDITAL PRE Nº 24/2022
SELEÇÃO PARA COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS - Edição 2022/2023 do PARFOR

RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade Federal de Pelotas, por meio da PRE, torna público o resultado preliminar
do processo de seleção para coordenador do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, edição
2022/2023 do PARFOR, conforme quadro abaixo.

Ordem de
Classificação Candidato Média Final

1ª Prof.ª Dr.ª Francele de Abreu Carlan 9,5

Prof.ª Dr.ª Rita de Cássia Morem Cóssio Rodriguez
Coordenadora Institucional do PARFOR

(assinado eletronicamente)

Prof.ª Dr.ª Maria de Fátima Cóssio
Pró-Reitora de Ensino – UFPel

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por RITA DE CASSIA MOREM COSSIO RODRIGUEZ, Professor
do Magistério Superior, em 10/10/2022, às 11:18, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por MARIA DE FATIMA COSSIO, Pró-Reitora, Pró-Reitoria de
Ensino, em 10/10/2022, às 11:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, §
3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1893470 e
o código CRC D653F59D.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

10/10/22, 11:20 SEI/UFPel - 1893470 - Despacho

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2134501&infra_sist… 2/2

Referência: Processo nº 23110.037792/2022-40 SEI nº 1893470